16-02-2024 15:33:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores nos relataram sobre um problema que vem afetando os usuários de transporte público da
região acima mencionada. Os solicitantes nos informaram que o de ônibus da linha A145, do bairro Maravilha, em
várias ocasiões trafegam acima da lotação permitida, e não param nos pontos, prejudicando os usuários que se
atrasam para o trabalho, e por esse motivo solicita o aumento da linha supracitada principalmente nos horários 5h00 às
5h30. O problema afeta a população do bairro como um todo, além dos riscos à segurança dos usuários, que viajam
sem nenhum conforto e proteção, se expondo aos riscos da viagem. Motivos pelos quais se justificam a presente
solicitação.

solicitação de aumento do número de ônibus na linha A145, Bairro Maravilha - Terminal Central

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-03-2019

LINHA A - 145 - BAIRRO MARAVILHA - TERMINAL CENTRAL, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 14261/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 7 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total